РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «    » февраля  2022 года №

г. Зеленоградск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 24 марта 2021 года       № 509 «Об утверждении муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие гражданского общества» на 2021-2025 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Зеленоградский район» от 02 октября 2015 года № 1564 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Зеленоградский район», решением окружного Совета депутатов от 21 декабря 2021 года № 122 «О  бюджете  муниципального образования «Зеленоградский городской округ» Калининградской области на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением окружного Совета депутатов от 21 декабря 2021 года       № 121 «О  бюджете  муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» администрация   п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Зеленоградский городской округ» от 24 марта 2021 года           № 509 «Об утверждении муниципальной программы Зеленоградского городского округа «развитие гражданского общества» на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1) с 1 января 2022 года в наименовании постановления администрации и далее по тексту слова «Зеленоградский городской округ»  заменить словами «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в соответствующем падеже;
 2) в приложении:

- строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта муниципальной программы Зеленоградского городского округа «Развитие гражданского общества» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы:
	Общий объем финансирования муниципальной программы за счет средств муниципального бюджета составляет 125676,56 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год-  23295,48 тыс. руб.

2022 год-  26094,11 тыс. руб.

2023 год-  25393,81 тыс. руб.

2024 год-  25446,58 тыс. руб.

2025 год-  25446,58 тыс. руб.

В процессе реализации муниципальной программы объем финансирования может уточняться.

3) приложение №1 к муниципальной программе Зеленоградского городского округа «Развитие гражданского общества» читать в новой редакции согласно Приложению.
2. Управлению делами администрации (Н.В. Бачарина) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна» и размещение на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  Р.А. Андронова.

Глава администрации

муниципального образования

«Зеленоградский муниципальный округ
Калининградской области»
                                              С.А. Кошевой
Приложение № 1  к муниципальной программе Зеленоградского

муниципального округа Калининградской области «Развитие гражданского общества»

Перечень основных мероприятий и информация о финансовом обеспечении реализации муниципальной программы Зеленоградского муниципального округа Калининградской области «Развитие гражданского общества»

	Статус
	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Расходы бюджета муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» по годам реализации муниципальной программы, тыс. рублей

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024

	2025

	Муниципальная программа МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
	Развитие гражданского общества
	125676,56
	23295,48
	26094,11
	25393,81
	25446,58
	25446,58

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение деятельности главы муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области»
	11257,19
	2356,88
	2450,31
	2150,00
	2150,00
	2150,00

	Основное мероприятие 2
	Осуществление переданных полномочий РФ на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	4461,90
	912,0
	897,00
	862,10
	895,40

	895,40

	Основное мероприятие 3
	Финансовое обеспечение исполнительного органа муниципальной власти
	58985,38
	10248,00
	11896,18
	12280,40
	12280,40
	12280,40

	Основное мероприятие 4
	Депутаты окружного Совета
	9415,52
	2069,00
	2062,02
	1761,50
	1761,50
	1761,50

	Основное мероприятие 5
	Мероприятия по обеспечению массового информирования жителей МО
	39905,51
	7021,64
	8457,40
	8128,31
	8149,08
	8149,08

	Отдельные мероприятия

	1651,06
	687,96
	331,20
	211,50
	210,20
	210,20

	Отдельное мероприятие 1
	Представительские и прочие расходы
	1000,00
	200,0
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	Отдельное мероприятие 2
	Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	184,7
	21,6
	131,20
	11,50
	10,20

	10,20

	Отдельное мероприятие 3
	Обеспечение проведения всероссийской переписи населения 2021 года
	466,36
	466,36
	0
	0
	0
	0